non modo solidum ponatur fundamentum ad exegesim doctrinae, sed 

etiam augeatur directa fontium cognitio et vera eorum percipiatur 

interpretatio — sine qua nulla dari potest tuta ac sincera institutio ec

clesiastica — et simul complementum magni pretii addatur scholasticis 

praelectionibus. 

A R T . II - De usu linguae latinae.™ 

§ 1. In maioribus disciplinis ecclesiasticis tradendis latinae linguae 

usus prompte et plene instaurandus ubique est, quibusvis superatis dif

ficultatibus; nullique Antistiti vel Moderatori iam liceat arbitrio suo 

aliquid indulgendo permittere contrarium. 

§ 2. Disciplinae latine tradendae erunt Philosophia theoretica, Theo

logia universa, dogmatica et moralis, generalis et specialis Introductio 

in S. Scripturam, Ius Canonicum. Eximi ideo possunt disciplinae quae 

ad doctrinam pastoralem proprie dictam, ad catecheticam et eloquentiam 

16 Conts. Apost. n. 5 (p. 134). 

23 - ACTA, vol. IV, n. 6. — 30-5-1962. 

354 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium ' Officiale 

sacram pertinent; item Historia Philosophiae, Historia Ecclesiastica et 

reliquae disciplinae. 

§ 3. Quavis contraria reprobata consuetudine, praecipitur: 

Io ut libri disciplinarum latine tradendarum in usum scholae editi 

et in schola adhibiti, sicuti etiam privata professorum scripta in audi

torum usum multiplicata, quibus quaedam doctrinae capita opportunum 

censeant illustrare, semper sint latine exarata. 

2° ut auditores singuli non modo librum de singulis disciplinis 

latine tradendis, latine conscriptum possideant, sed etiam integram 

S. Scripturam iuxta editionem Vulgatam, Codicem Iuris Canonici et 

varia documentorum Enchiridia latina. 

3° Index librorum in scholis adhibitorum Sacrae Studiorum Con

gregationi significetur, secundum eiusdem praescriptum.17 

§ 4. Assuefiant praeterea alumni, quae latine legerint vel audierint, 

latine etiam in mente evolvere, perpendere, repetere, retinere ; vocabula 

locutionesque cuiusque disciplinae propria bene intellegere ac memoriae 

mandare, ut dein in repetitionibus et examinibus usque expeditius et 

polite eloqui possint. 

§ 5. Examina sive scripto sive ore habenda de disciplinis latine tra

dendis, latine fiant; idem autem dicatur de publicis disputationibus et 

praelectionum repetitionibus. 

§ 6. Professores quibus superiores ecclesiasticae disciplinae latine 

docendae sunt : 

Io omnia latine parent accurate, dilucide, emendate, ut dignitas 

ipsa harum disciplinarum postulat, nec formam dicendi relinquant